ατυχήματος ή σοβαρού συμβάντος με μη στελεχωμένα 
αεροσκάφη για τα οποία δεν απαιτείται πιστοποιητικό 
ή δήλωση δυνάμει των παρ. 1 και 5 του άρθρου 56 του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2018/1139, ή με στελεχωμένα αεροσκά-
φη με μέγιστη μάζα απογείωσης μικρότερη ή ίση των 
δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα (2.250) χιλιογραμμα-
ρίων, και εφόσον δεν έχει προκληθεί θάνατος ή σοβαρός 
τραυματισμός.

6. Η έκταση της διερεύνησης ασφάλειας των παρ. 1 και 
2 και η διαδικασία που ακολουθείται κατά τη διεξαγωγή 
της καθορίζονται από τον Οργανισμό, λαμβανομένων 
υπόψη των συνεπειών του ατυχήματος ή σοβαρού συμ-